

ENGH04: Engelska fortsättningskurs (46-60), 15 högskolepoäng

Studiebeskrivning

Kursen består av följande delkurser, vilka beskrivs nedan:

- Litteraturhistoria, 7 högskolepoäng
- Ordkunskap, 3 högskolepoäng
- Valbar kurs, 5 högskolepoäng

Kursen går på halvfart, alltså 15 högskolepoäng på en termin.

Litteraturhistoria 7 högskolepoäng (hp)

Mål

Efter avslutad delkurs ska den studerande:

- kunna redogöra för den engelska litteraturens historia samt översiktligt redogöra för vad som kännetecknar de olika epokerna och de mest betydande författarna och verken, samt deras kulturhistoriska kontext
- kunna läsa, diskutera och analysera engelska skönlitterära texter från olika tidsperioder och genrer (roman, essä, poesi, drama, etc)
- ha viss kännedom om litterära stilgrepp, bildspråk och metaforer, metrik och versfötter, samt om vad som karakteriserar de allra vanligaste poesiformerna.

Hur målen uppnås

Undervisningen bedrivs i form av **föreläsningar** och **seminarier**. Förutom en litteraturhistorisk kursbok läses ett kompendium med texter och textutdrag, samt två artonhundratalsromaner och ett renässansdrama. Kunskap om den engelska litteraturens historia och utveckling genom tiderna förmedlas genom föreläsningar, som dels ger utvecklingslinjerna i stora drag, dels gör konkreta nedslag i texter som exemplifierar den aktuella tidsperiodens särdrag, och ger underlag för närstudier av innehållsmässiga och formella stilgrepp, metrisk analys och redogörelser för t.ex. skillnaden mellan en petrarkisk och en engelsk sonett. Förmågan att läsa, diskutera och analysera engelska skönlitterära texter övas upp genom läsning av ett antal texter (i utdrag eller i sin helhet) av varierande längd och svårighetsgrad, från de äldsta bevarade textfragmenten från sexhundralet till poesi från nittonhundratalets andra hälft. Dessa texter, som är försedda med förberedande instuderingsfrågor, fungerar som underlag för diskussioner i seminarieform, där den analytiska förmågan tränas, och studenterna får möta, reflektera över och diskutera andra studenters tolkningar av och tankar kring de lästa verken.

Examination sker i form av en **skriftlig tentamen** efter delkursens avslutande. För betyget Godkänd krävs i allmänhet att två tredjedelar av denna tentamens totalpoäng uppnåtts; för betyget Väl Godkänd krävs 85% av totalpoängen.

Ordkunskap 3 högskolepoäng (hp)

Mål

Efter avslutad delkurs ska den studerande

- kunna använda olika typer av korpusar för att hitta relevant information om lexikala enheter i det engelska språket, som grund för den egna inläringen
- uppvisa förståelse för vikten av en djupare och mer kvalitativ ordkunskap, utöver den mest grundläggande ordförståelsen
- uppvisa kunskap om frekventa ords utvidgade betydelser
- uppvisa utökade kunskaper i engelsk ordbildning, till hjälp för den egna ordinläringen
- uppvisa en utökad kunskap avseende frekvent förekommande engelska fraser av olika slag, t.ex. frasverb, kollokationer och idiom
- uppvisa ett stabilt, receptivt engelskt ordförråd (form + betydelse) motsvarande minst de 7000 mest frekventa orden enligt moderna, vedertagna frekvensordlistor

Hur målen uppnås

Målen för delkursen uppnås till allra största del genom ett stort mått **självstudier** samt genom **moment ingående i andra delkurser**. Som ett stöd för självstudierna ges **undervisning** i form av ett antal föreläsningar och/eller workshop-pass. Dessa bygger på undervisningen inom ramen för kursen ENGA01 och är dels tänkta att ge en utökad förståelse för vikten av en kvalitativ och detaljerad ordkunskap, dels förmåga i att använda internetbaserade korpusar som hjälpmedel i sin ord- och frasinläring.

Självstudierna bör bestå av både extensiv, förståelsebaserad läsning av skönlitteratur och sakprosa, samt en mer explicit och nära läsning med fokus på inläring av ord och fraser. En bred exponering för det engelska språket i stort i olika media, med målet att utöka ordförrådet både kvantitativt och kvalitativt avseende ord och fraser, är viktig. Den studerande förväntas regelbundet, varje kursvecka, arbeta explicit med vokabulärövningar, ord- och fraslistor och övriga hjälpmedel.

Examinationen sker genom en skriftlig tentamen (salsskrivning). Framförallt testas den studerandes receptiva, kvantitativa ordförråd avseende ord och fraser, men även produktiva aspekter kan ingå. För betyget Godkänd på delkursen krävs normalt att ca 65% av tentamens totalpoäng har uppnåtts. För betyget Väl Godkänd krävs normalt att ca 75% av tentamens totalpoäng har uppnåtts.

Valbar kurs 5 högskolepoäng (hp)

Varje termin väljer de studerande en av fyra valbara kurser inom ramen för ENGA21. Kurserna presenteras muntligt och i skrift på introduktionsdagen och studenterna får därefter ett par veckor på sig att välja en av kurserna som del i sin utbildning. Kurserna skiftar i inriktning och karaktär och skiljer sig därmed åt vad gäller målbeskrivningar och examinationer. För utförligare beskrivningar av de valbara kurserna hänvisas till respektive termins kursbeskrivningar.